



تاریخ
۵
آذر
۱۴۰۳
دوشنبه

کارشناس اقتصادی:

کسری بودجه ناشی از محقق نشدن

درآمدهاست

لزوم بازنگری در ساختار و شیوه بودجه‌نویسی



یک کارشناس اقتصادی گفت:

یکی از عوامل کسری بودجه، محقق نشدن منابع درآمدی است و عواملی همچون فروش نرفتن اموال دولت و تحریم‌های بین‌المللی در عدم تحقق کامل درآمدها تاثیر گذار شده است.

ابراهیم نکو در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره کسری بودجه مردم طی دو سال گذشته و بودجه امسال افزود: در سالهای گذشته کسری بودجه معمولاً به صورت پنهان و آشکار وجود داشت، اما آنچه از بودجه سال آتی که دولت به مجلس

ارائه داده پیش‌بینی می‌شود، حداقل بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ همت کسری را شاهد باشیم.

وی ادامه داد: مگر اینکه اتفاقاتی بیفتد که این اتفاقات تابع شرایط داخلی و بین المللی است، اما از آنجایی‌که قابل پیش‌بینی نیست

نمی‌توانیم به صراحت بگوییم سال آینده کسری نخواهیم داشت یا کسری جبران خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در مجلس نهم بیان داشت: نکته این است که دولت چرا با این اوصاف و سابقه طولانی در کسری بودجه و اتفاقاتی که سال‌های گذشته افتاد، این بودجه را ارائه داده است؟

ابهاماتی وجود دارد که نشان می‌دهد بودجه‌ها کارشناسی شده و واقع‌بینانه تدوین نمی‌شود و این ایرادی است که امیدواریم دولت فکر اساسی برای آن داشته باشد.

وی گفت: نخستین توصیه من این است که باید در ساختار و شیوه بودجه نویسی ما بازنگری اساسی انجام شود.

نکو تصریح کرد: به طور قطع یکی از عوامل کسری بودجه، محقق نشدن منابع درآمدی است. فروش نرفتن اموال دولت یکی از معضلات بودجه

است که منجر به عملی نشدن بخشی از درآمدهای پیش‌بینی شده می‌شود. وی اضافه کرد: در حوزه اخذ مالیات‌ها، به هر حال با توجه به اتفاقات ناگواری که در حوزه کسب و کار رخ می‌دهد و شاهد عدم رونق اقتصادی هستیم، این درآمدها نیز به طور کامل محقق نمی‌شود، ضمن اینکه شاهد فرار مالیاتی در موارد مختلف هستیم.

این کارشناس اقتصادی بیان‌داشت: از سوی دیگر، تحریم‌های بین‌المللی و همچنین اتفاقاتی که در حال رخ داده است، می‌تواند تفریتی را برای بازنگری بودجه از سوی دولت و مجلس مهیا کند. تحریم‌های بین‌المللی سبب می‌شود تا فروش نفت، مشتقات نفتی و سایر محصولات آن‌طور که انتظار می‌رود محقق نشود.

وی اظهار داشت: برخی پیش‌بینی می‌کنند دولت می‌تواند با افزایش نرخ ارز این مسئله را جبران کند، در حالی که این خود عامل بدبختی اقتصاد کشور است و چنانچه دولت بخواهد به تزریق نقدینگی بدون پشتوانه و چاپ پول در ابعاد وسیع بیان‌داشت: معتقدم تعدادی از ادارات تورم و در نهایت به بحران‌هایی دامن می‌زنند.

نکو خاطرنشان کرد: در بودجه نویسی کشور ما یک بیماری وجود دارد و آن اینکه به قضایا خوشبینانه نگاه می‌کنیم، معمولاً مرسوم است که به حالت نه خیلی بدبینانه و نه خیلی خوشبینانه بودجه نویسی انجام می‌شود، اما شاخص‌های بودجه ما خیلی خوشبینانه است؛ به طور مثال کاهش نرخ تورم در ۲۸.۳ درصد خیلی خوشبینانه به نظر می‌رسد. برای شب عید و بعد از آن افزایش قیمت کالاها پیش‌بینی می‌شود که به تورم دامن خواهد زد.

وی افزود: بنابراین ما شاهد افزایش

رئیس‌جمهور اوکراین با اعلام استقبال از طرح‌های کشورهای جهان برای پایان جنگ اوکراین، گفت اگر مسیر درستی در پیش گرفته شود، می‌توان جنگ اوکراین را در سال میلادی آینده به پایان رساند.

به گزارش ایسنا، رسانه اوکراینی گزارش داد که «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور این کشور گفته است که اگر اوکراین و متحانش «تمام اقدامات لازم» را انجام دهند، احتمال زیادی وجود دارد که جنگ این کشور با روسیه در سال میلادی آینده به پایان برسد.به گزارش خبرگزاری اوکراینی

زلنسکی:

احتمال پایان جنگ در ۲۰۲۵ زیاد است

«اینترفکس» زلنسکی در یک کنفرانس در کی‌یف گفت از پیشنهاد‌های صلحی که توسط رهبران کشورهای آفریقای، آسیایی و کشورهای عربی و همچنین رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، «دونالد ترامپ» ارائه شوند، استقبال خواهد کرد و افزود: «فکر می‌کنم در ماه ژانویه این پیشنهادها ارائه خواهند شد... و سپس برنامه‌ای برای پایان دادن به این جنگ خواهیم داشت.» او همچنین گزارش‌های منتشرشده را مبنی بر اینکه کی‌یف تنها طرح پیشنهادی خود را قبول داشته و سایر پیشنهاد را رد می‌کند، تکذیب کرد.

استاندار فارس در آیین معارفه بتول معلم سرپرست جدید فرمانداری سروستان مطرح کرد:

دوره مدیریت‌های تحکمی و دستوری و خود رأیی تمام شده



امیری استاندار فارس در آیین تکریم و معارفه فرماندار سابق و جدید شهرستان سروستان با تأکید بر اینکه دوران مدیریت‌های تحکمی و دستوری تمام شده، به ویژگی‌های مدیر تراز انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: همه ویژگی‌های یک مدیر موفق و تراز انقلاب اسلامی در بانوان سرزمین ما وجود دارد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس دکتر حسینی امیری در آیین تکریم علیرضا حق نگهدار فرماندار سابق و معارفه بتول معلم سرپرست جدید فرمانداری شهرستان سروستان که صبح روز یکشنبه ۴ آذر در سالن اجتماعات فرمانداری این شهرستان برگزار شد، ضمن تبریک هفته بسیج، از خدمات شبانه روزی و مجذانه آقای حق نگهدار قدردانی و تشکر کرد و افزود: امروز شاهد معارفه سرکار خانم بتول معلم به‌عنوان یک خدمتگزار دیگر برای شهرستان سروستان هستیم.

وی با اشاره بر اینکه انتخابات و کالت است و و کالت یک عقد محسوب می‌شود، تصریح کرد: وکیل در چارچوب اختیارات و موضوع و کالت اقدام می‌کند لذا رأی به در دکتر پزشکیان با گفتمان مشخص در همین راستا انجام شده تا ایشان به عنوان رئیس محترم جمهوری در چارچوب و کالت مردم، کشور را اداره کنند.

امیری ادامه داد: در راستای وکالت مردم، وکیل در توکیل هم انجام می‌شود تا افرادی برای اداره کشور که به گفتمان دکتر پزشکیان معتقد هستند، مشخص می‌شوند تا درچارچوب قول آقای رئیس جمهور پزشکیان امور را اداره کنند.

نماینده عالی دولت چهاردهم در استان فارس استفاده از جوانان و بانوان را یکی از وعده‌های دکتر پزشکیان در ایام تبلیغات انتخابات دانست و بر ضرورت استفاده از ظرفیت بانوان تأکید کرد و گفت: جنسیت در محضر خاندان معیار و ملاک نیست بلکه عمل صالح ملاک است. تیمی از جامعه ما را بانوان تشکیل می‌دهند و به برکت انقلاب اسلامی آمار

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم مطرح کرد:

حوزه علمیه در پیچ و خم بورس و رمزارزها؛ ضرورت تغییر نگاه

برای مواجهه با چالش‌های جدید

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم درباره ورود حوزه علمیه قم به موضوعات روز از جمله رمزارزها گفت: ورود به این موضوعات باید ورود محتاطانه‌ای باشد اولاً کسانی ورود کنند که گفتمان این مسائل را داشته باشند یعنی ممکن است یک استاد مسلط بر مکاسب، رسائل و کفایه و درس خارج ورود کند اما گفتمان و فرهنگ گفنگوی این بحث‌ها را نداشته باشد و لذا بخواهد با همان ابزارهای قدیم و ابزارهای سنتی این موضوعات را حل کند بنابراین این ورود، ورود موفقی نخواهد بود.

آیت الله ابوالقاسم علیدوست عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و استاد خارج فقه و اصول حوزه علمیه قم در گفت‌وگو با خبرنگار اینا درباره فرمایشات مقام معظم رهبری درخصوص ورود حوزه به موضوعات روز از جمله رمزارزها گفت: این آمادگی در حوزه برای ورود به موضوعات روز وجود دارد البته به نکتته‌ای باید توجه شود که ورود حوزه‌ها به این مسائل گرچه تا حد زیادی رخ داده است و اینگونه نیست که تاکنون اقدامی در این زمینه صورت نگرفته باشد. اما شرایطی دارد که به نظر مسئولان حوزه‌های علمیه، بزرگان، اساتید، مدیریت حوزه و شورای عالی باید به این نکات توجه کنند.

وی ادامه داد: ورود به این موضوعات باید ورود محتاطانه‌ای باشد اولاً کسانی ورود کنند که گفتمان این مسائل را داشته باشند یعنی ممکن است یک استاد مسلط بر مکاسب، رسائل و کفایه و درس خارج ورود کند اما گفتمان و فرهنگ گفنگوی این بحث‌ها را نداشته باشد و لذا بخواهد با همان ابزارهای قدیم و ابزارهای سنتی این موضوعات را حل کند بنابراین این ورود، ورود موفقی نخواهد بود.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تصریح کرد: به عنوان مثال مسائل بانک‌ها همانطور که می‌دانید و ابزارهای مالی و ابزارهای مشتقه امروز از مسائل معاصر و مسائل روز است و اگر کسی بخواهد به این موضوعات ورود کند و بگوید شما وارد بانک شوید و با همان جیل شرعی یک سری عقود تصحیحی و ظاهری برقرار کند و به گمان خودش مشکل را حل کرده است. از این جور تفکر بانکداری اسلامی در نمی‌آید این اسلامی نما و اسلام نمامست، چراکه فرد آن گفتمانی که باید داشته باشد فهم نظام اقتصادی اسلام را داشته باشد را ندارد.

وی گفت: به نظر من اگر ما فاصله داریم با اقتصاد اسلامی آنچه که از روایات استخراج شود و آنچه که از قرآن استفاده شود کسی نمی‌خواهد از خودش چیزی بگوید به دلیل همین نبود گفتمان کسانی است که حتی در این رابطه‌ها تصمیم گیر بوده‌اند و قانون گذار بوده‌اند این یکی از بایسته‌هایی است که باید مطرح نظر قرار بگیرد.

آیت الله علیدوست خاطرنشان کرد: از طرفی برخی از موضوعات حتی برای کارشناسان فن هنوز روشن نیست. شما ببینید شرکت‌های هرمی وقتی که وارد کشور ما شد تا الان چقدر پوست انداخته است وچقدر محتوی آن تغییر کرده است و اقسامی پیدا کرده است. اگر قبلاً می‌گفتند همه اقسام آن حرام است الان برخی از اقسام آن با آنچه که قبلاً گفته شده است فاصله دارد. برخی از موضوعات در حال شدن

معاون درمان وزارت بهداشت بر انجام تمهیدات لازم جهت حل هرگونه مشکل در زمان قطعی برق و نوسانات گاز در بیمارستان‌های کشور تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سعید کریمی، در نامه‌ای به رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور بر انجام تمهیدات و اقدامات لازم جهت حل هرگونه مشکل در زمان قطعی برق و نوسانات گاز در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی تأکید کرد.

معاون درمان وزارت بهداشت، در این نامه از دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی خواسته است، ضمن اتخاذ تمهیدات لازم در زمینه مقابله با هرگونه مشکل در سطح مراکز درمانی از طریق حوزه‌های ذریبط



صفحه
۲
شماره
۴۰۷۲
سال
سی ام

روز جمعه ۹ آذرماه؛

نشست معاونان وزرای خارجه ایران،

فرانسه، آلمان و انگلیس برگزار می‌شود



سختگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد روز جمعه ۹ آذرماه نشست متحد در نیویورک توصیف کرد و ایران و سه کشور اروپایی برای رایزنی در خصوص موضوعات فلسطین، لبنان و هسته‌ای برگزار شده است، طیفی از مباحث و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله موضوع فلسطین و لبنان و نیز موضوع هسته‌ای مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا؛ اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با خبرنگاران حوزه سیاست خارجی از برگزاری نشست معاونان وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران، فرانسه، آلمان و انگلیس برای گفت‌وگو در مورد مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در تاریخ جمعه ۹ آذر خبر داد.بقایی

با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبتی بر تعامل و همکاری با دیگر کشورها بر مبنای اصول عزت، حکمت و مصلحت، گفت:این مذاکرات طبق گفته منابع آگاه این رسانه قرار است در ژنو اروپایی را در ادامه گفت‌وگوهای برگزار شود.

پزشکیان:

از حضور هر کسی که می‌تواند مشکلی از

مردم و نظام را حل کند، استقبال می‌کنیم



رئیس جمهور با تبریک انتخاب استانداران جدید سمنان، قزوین و مازندران، ضمن توصیه ایشان به مردم‌داری و استفاده از نظرات کارشناسی گفت: دولت در حال تهیه یک دستورالعمل کلی بر مبنای وفاق ملی برای همه استانداران و کارگزاران نظام است تا همه بر اساس آن عمل کرده و آن را به فرمانداران و استانداران و کارگزاران عظم زیرمجموعه‌های خود نیز ابلاغ کنند.

به گزارش ایسنا، جلسه هیئت دولت به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد و اعضا به استانداران پیشنهادی وزیر کشور برای استان‌های سمنان، قزوین و مازندران رای اعتماد دادند.

پزشکیان در این جلسه با تأکید بر شعار محوری وفاق در دولت چهاردهم، گفت: از ابتدای دولت هم در دیدارها و هم در رسانه ملی اعلام کردیم که دولت چهاردهم از تمام کسانی که برای حل مشکلات کشور و معیشت مردم، راهکارها و پیشنهاد‌های کارآمد دارند با آغوش باز استقبال می‌کند. از هر کسی که می‌گوید می‌تواند مشکلی از مشکلات مردم و نظام را حل کند، استقبال می‌کنیم و به او اختیارات و امکانات هم می‌دهیم؛

در جلسه امروز هیئت دولت، آقایان محمدجواد کولیوند، محمد نوزری و مهدی یونسی رستمی و دعوا که فایده‌ای ندارد.

رئیس جمهور در ادامه با تبریک انتخاب استانداران جدید، ضمن توصیه ایشان به مردم‌داری و استفاده از نظرات کارشناسی افزود: دولت در حال تهیه یک دستورالعمل کلی بر مبنای وفاق ملی برای همه استانداران و کارگزاران نظام است تا همه بر اساس آن عمل کرده و آن را به